
 
 
 
  

Tydzień Bibliotek w Książnicy Pomorskiej  
BIBLIOTEKA TO PLUS 
8-15 maja 2009 

 

 
 
PROGRAM:  
 

Na wszystkie wydarzenia wstęp wolny! 
 

PIĄTEK  8 maja, godz. 12:00 

++++ Inauguracja Tygodnia Bibliotek i ZACHODNIOPOMORSKIEJ BIBLIOTEKI 
CYFROWEJ „POMERANIA” / Książnica Pomorska - Sala Pod Piramidą 

Rozpoczynamy – otwieramy – przedstawiamy naszą nową Bibliotekę Cyfrową. Informujemy, 

co będzie się działo w bibliotekach całego województwa w czasie Tygodnia Bibliotek oraz… 

w najbliższych latach! A na deser – nowy film o Książnicy Pomorskiej autorstwa Rafała Bajeny!   

 
 
PONIEDZIAŁEK 11 maja, godz. 12:00 i 14:00 

++++ BIBLIOTEKA TO PLUS DLA SENIORA / Książnica Pomorska - Sala 
Pod Piramidą 

Książnica Pomorska od lat działa na rzecz budowania społeczeństwa informacyjnego. Swoją 

akcją „Biblioteka to plus dla seniora” kontynuuje  cykl szkoleń z zakresu obsługi komputera 

i Internetu, nie dopuszczając do technologicznego wykluczenia osób starszych. Przyjazna 

atmosfera, takt i ujmujące obejście prowadzących, dostępność najnowocześniejszego sprzętu, 

decydują o dużym zainteresowaniu kursami i ich skuteczności. 

 
 

WTOREK  12 maja, godz. 19:00 

++++ BIBLIOTEKA TO PLUS MINUS KOBIETA / Książnica Pomorska - Sala 
Pod Piramidą 

Biblioteka to instytucja zdominowana przez kobiety. Jednak, jak wskazują badania społeczne,  

czytelnicy rzadko zauważają pracujące tu panie, uznając, że są nieatrakcyjne i pozbawione 

wyrazu. Akcja „Biblioteka to plus minus kobieta”, czyli wystawa artystycznych fotografii 

autorstwa Jarosława Romackiego oraz pokaz kolekcji bambolali (Joanna Belina-Brzozowska), 

szczecińskiej projektantki mody,  ma na celu przełamanie tego niekorzystnego stereotypu. 

Oprawę muzyczną imprezy zapewnią członkowie szczecińskiego zespołu kameralnego 

„Pomerania Ensemble”. 

 



 
 
 
  

ŚRODA  13 maja, godz. 10:00-11:30 

++++ BIBLIOTEKA TO PLUS DLA DZIECI / Książnica Pomorska - Sala Kolumnowa 
Każda biblioteka chce być miejscem przyjaznym dla dzieci, w myśl zasady „czym skorupka 

za młodu nasiąknie...”. Tym razem zapraszamy naszych najmłodszych czytelników 

do wysłuchania bajek i baśni naszych sąsiadów ze Szwecji, Ukrainy i Litwy. Dzieci dowiedzą się, 

co czytają ich rówieśnicy w sąsiednich krajach. Lektorami i  przewodnikami po kulturze tych 

państw będą ich honorowi konsulowie: Szwecji – Dominik Górski, Ukrainy – Henryk Kołodziej 

i Litwy – Wiesław Wierzchoś. 

 

CZWARTEK  14 maja, godz. 9:00-16:00 

++++ BIBLIOTEKA TO PLUS DLA REGIONU – seminarium / Książnica Pomorska - 
Sala Kolumnowa  

Książnica Pomorska i Oddział Szczeciński SBP zapraszają bibliotekarzy województwa 

zachodniopomorskiego do udziału w seminarium „Biblioteka to plus dla regionu”. Sesja 

poświęcona będzie tym aspektom działalności bibliotek, które dotyczą kulturotwórczej roli 

bibliotek w regionie, działalności na rzecz integracji społeczności lokalnej, działań bibliotek 

związanych z budowaniem społeczeństwa informacyjnego i ich  funkcjonowania jako lokalnych 

centrów informacji. 
 

Organizatorzy mają nadzieję, że wystąpieniom towarzyszyć będzie ożywiona dyskusja, a sama 

sesja stanie się forum wymiany ciekawych pomysłów i sposobów ich realizacji. 
 

Plonem sesji będzie wydawnictwo książkowe opublikowane w serii monograficznej 

„Bibliotekarza Zachodniopomorskiego”. 

 

PIĄTEK  15 maja, godz. 17:00 

++++ BIBLIOTEKA TO PLUS DLA CIEKAWYCH ŚWIATA / Książnica Pomorska - 
Sala Pod Piramidą  

Otworzymy wystawę fotograficzną „Kazimierz Nowak. Afryka 1931-1936”. Wystawa (otwarta 

do 13 czerwca 2009) prezentuje bogatą dokumentację jednej z najbardziej niezwykłych 

wypraw w historii. Kazimierz Nowak jako pierwszy człowiek na świecie przebył samotnie 

kontynent afrykański z północy na południe rowerem oraz trasę z południa na północ 

rowerem, pieszo, konno, czółnem oraz na grzbiecie wielbłąda. W przejmujących reportażach, 

listach i na fotografiach z podróży, które publikowało wiele ówczesnych gazet i czasopism, 

obok osobistych przeżyć, uchwycił niezwykłą kulturę, bogactwo przyrody i życie duchowe 

kontynentu afrykańskiego lat 30. XX wieku.  
 

Gościem specjalnym wernisażu będzie pomysłodawca wystawy – Łukasz Wierzbicki, który 

przedstawi slajdy z niepublikowanymi zdjęciami z wyprawy Kazimierza Nowaka i opowie 

o samej wyprawie.  
 

Stowarzyszenie „Rowerowy Szczecin” organizuje konkurs z nagrodami. Kupony loteryjne 

z odpowiedzią na pytanie związane z podróżą Kazimierza Nowaka należy wrzucić do skrzynki 

podczas imprezy. 29 maja 2009 r. o godz. 18:00 z Placu Lotników Masa Krytyczna rusza 

(rowerem!) do Książnicy Pomorskiej na losowanie nagród!  
 

Rowerem do Książnicy? Czemu nie?! 



 
 
 
  

+ INNE WYDARZENIA - w godzinach otwarcia biblioteki 

++++ BIBLIOTEKA TO PLUS DLA KIESZENI - Kiermasz „KSIĄŻKA ZA ZŁOTÓWKĘ” / 
Książnica Pomorska - Hol przy Informacji, 8-16 maja  

W Tygodniu Bibliotek, tradycyjnie już, zorganizowany zostanie kiermasz książki używanej, 

w czasie którego można będzie powiększyć domowy księgozbiór za przysłowiową złotówkę. 

Kiermasz „KSIĄŻKA ZA ZŁOTÓWKĘ” cieszy się niezmiennie dużym zainteresowaniem 

czytelników odwiedzających Książnicę. Dzięki zebranym pieniądzom do biblioteki kupowane 

są najnowsze, ale i najstarsze – cenne książki, uzupełniające jej zbiory.  
 

Wszystko dla naszych czytelników ☺ ! 

 
 

++++  BIBLIOTEKA TO PLUS DLA CIEKAWYCH HISTORII - wystawa „KLASZTORY 
MEKLEMBURGII – POMORZA PRZEDNIEGO” / Książnica Pomorska - Sala 
Kolumnowa, 6 - 30 maja 

Wystawę przygotowało Stowarzyszenie Przyjaciół Klasztoru w Doberanie. Prezentuje 

19 klasztorów Meklemburgii – ich kolorowe zdjęcia, plany, krótkie opisy – w języku angielskim 

i polskim. Z 53 klasztorów jakie istniały na Pomorzu Przednim przed reformacją 10 należało do 

zakonu cystersów. W okresie reformacji cystersi z Doberanu przenieśli się do klasztoru 

w Pelplinie a majątki klasztoru w Dargun sięgały obecnego Pomorza Zachodniego.  

 
 

++++  BIBLIOTEKA TO PLUS DLA SZKÓŁ – oferta lekcji i wykładów dla uczniów – 
w Książnicy Pomorskiej i w zainteresowanych szkołach, 11-15 maja 

 
Jednym z zadań współczesnej biblioteki publicznej jest włączanie się w proces edukacji dzieci 

i młodzieży. Przygotowana na Tydzień Bibliotek oferta lekcji bibliotecznych jest szczególnie 

bogata. Wśród propozycji tematycznych znajdują się m.in.: historia książki, informacja 

biblioteczna online, platformy cyfrowe, literatura regionalna. Lekcje przeprowadzane będą przez 

bibliotekarzy Książnicy Pomorskiej zarówno w gmachu biblioteki jak i w szkołach naszego 

regionu. Dodatkową propozycją dla szkół jest możliwość wypożyczenia wystaw planszowych do 

prezentacji we własnej placówce. 

 
 

Na wszystkie wydarzenia wstęp wolny! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
  

PROGRAM TYGODNIA BIBLIOTEK +  KSIĄŻNICA POMORSKA   
 8-15 maja 2009  

 
 

na wszystkie wydarzenia wstęp wolny! 
 

 
8 maja 

 
Inauguracja Tygodnia Bibliotek, 

Zachodniopomorskiej Biblioteki Cyfrowej 
„POMERANIA” i Biblioteki+, projekcja filmu Rafała 

Bajeny „Biblioteka plus ”,  
Sala Pod Piramidą, godz. 12:00 

 

 
 
 
  
 

„Biblioteka to plus dla kieszeni”  –
kiermasz „KSIĄŻKA ZA ZŁOTÓWKĘ”   
Hol przy Informacji,  
w godz. otwarcia biblioteki,  
8-16.05.2009 
   
 
*** 
 
 
 
„Biblioteka to plus dla ciekawych 
historii” - wystawa „Klasztory 
Meklemburgii – Pomorza Przedniego” 
Sala Kolumnowa,  
wystawa otwarta do 10.06.2009 
 
 
 
*** 
 
 
 „Biblioteka to plus dla szkół”  
– oferta lekcji bibliotecznych na miejscu, 
w Książnicy i w zainteresowanych 
szkołach 11-15 maja  

 
11 

maja 

 
„Biblioteka to plus dla seniora” – szkolenie  

z obsługi Internetu dla seniorów  
Sala Pod Piramidą, godz. 12:00 i 14:00  

 

 
12 

maja 

 
„Biblioteka to plus minus kobieta” – wernisaż 
fotografii Jarosława Romackiego z wizerunkami 

bibliotekarek oraz pokaz mody bibliotecznej 
autorstwa szczecińskiej projektantki mody 

Bambolali z udziałem modelek-bibliotekarek  
Sala Pod Piramidą, godz. 19:00 

 

 
13 

maja 

 
„Biblioteka to plus dla dzieci” – głośne czytanie 

bajek przez konsulów honorowych 
Szwecji, Ukrainy i Litwy 

Sala Kolumnowa, godz. 10:00-11:30 
 
 

 
14 

maja 

 
Seminarium „Biblioteka to plus dla regionu” 

Sala Kolumnowa, godz. 9:00-16:00 

 
15 

maja 

 
„Biblioteka to plus dla ciekawych świata” - 

otwarcie wystawy fotograficznej  
„Kazimierz Nowak. Afryka 1931-1936”  

Sala Pod Piramidą, godz. 17:00 
 

 
 


